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Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 143
Offentligt            



Spørgsmål 142: 

"Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang SKAT i 2007 har foretaget kontrol-

ler, herunder den geografiske fordeling af kontrollerne, med henblik på afsløring 

af ulovlig anvendelse af udenlandsk indregistrerede køretøjer i Danmark?" 

 

Svar: 

På baggrund af indberetninger fra de fem skattesamarbejder, har SKAT nedenfor 

opgjort antallet af kontroller med henblik på at afsløre ulovlig anvendelse af 

udenlandsk indregistrerede køretøjer i Danmark. Udgangspunktet er kontroller, 

som er afsluttet i 2007, men der kan være forskelle i opgørelsesmåden i de for-

skellige skattesamarbejder.  

 

Skattesamarbejde Antal kontroller 

Midt- og Sydsjælland 17 

Midtjylland 36 

Nordjylland 3 

Nordsjælland-København 19 

Sydjylland-Fyn 45 

I alt 120 

 

SKATs indsats på dette område er ofte forskellig fra andre områder, da disse 

sager typisk begynder med anmeldelser, der følges op af observationer. Først 

derpå iværksættes en egentlig kontrol. Der er i mange tilfælde tale om længere-

varende undersøgelser, som kan involvere udenlandske skattemyndigheder, fx 

for at få tjekket proformaflytninger, eller politiet med henblik på at foretage ob-

servationer eller standse køretøjet. 

 

Der er forskellige initiativer i gang for at forbedre indsatsen på området. Således 

er Skattesamarbejde Nordsjælland-København ved at udarbejde en folder, der på 

en letforståelig måde orienterer om reglerne for kørsel i udenlandsk indregistre-

rede køretøjer i Danmark. Det er hensigten, at folderen sættes i forruden (under 

vinduesviskeren) på biler, der er observeret over en periode. Målet er, at flere 

frivilligt indbetaler registreringsafgiften og får danske nummerplader på køretø-

jet. Desuden har flere skattesamarbejder emnet med på de lokale indsatsplaner. 



Spørgsmål 143: 

"Ministeren bedes oplyse, i hvor mange tilfælde ulovlig anvendelse af uden-

landsk indregistrerede køretøjer i Danmark er afsløret i 2007, herunder den geo-

grafiske fordeling af afsløringerne. Tillige bedes ministeren oplyse det heraf af-

ledte bødeprovenu og provenu af afgiftsberigtigelse af køretøjerne?" 

 

Svar: 

På baggrund af indberetninger fra de fem skattesamarbejder, har SKAT nedenfor 

opgjort antallet af tilfælde mv., hvor der er afsløret ulovlig anvendelse af uden-

landsk indregistrerede køretøjer i Danmark. 

 

Skattesamarbejde Antal tilfæl-

de af ulovlig 

anvendelse 

Afgiftsprovenu 

mv. 

Bødeprovenu 

Midt- og Sydsjælland 8 586.000 kr. 20.000 kr. 

Midtjylland 23 2.479.000 kr. 28.000 kr. 

Nordjylland 3 755.000 kr. 3.000 kr. 

Nordsjælland-København 17 6.086.000 kr. 545.000 kr. 

Sydjylland-Fyn 41 1.826.000 kr. 92.000 kr. 

I alt 92 11.732.000 kr. 688.000 kr. 

 

Udgangspunktet er henholdsvis kontroller og bødesager, som er afsluttet i 2007, 

men der kan være forskelle i opgørelsesmåden i de forskellige skattesamarbejder. 

I øvrigt er der normalt tidsmæssig forskydning mellem kontrollen, herunder op-

krævning af registreringsafgift mv., og det (senere) tidspunkt, hvor en eventuel 

bøde vedtages eller afgøres af retten. Det vil sige, at hele det anførte bødeprove-

nu ikke nødvendigvis relaterer sig til de afsluttede sager om ulovlige anvendelser 

i 2007. 

  

 

 


